



C i t t à d i M o l f e t t a

Provincia di Bari

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI



Determinazione Dirigenziale

N° 42 in data 3 giugno 2013

OGGETTO:

Impegno di spesa di €. 46.187,66 per sentenze di condanna e altre spese.

Emessa ai sensi

- *degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);*
- *degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;*
- *dello Statuto Comunale;*
- *del Regolamento di Contabilità;*

Il Dirigente

Premesso che:

- A) Con sentenza n. 380/12 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore dell'Avv. *Nicoletta Facchini*, difensore del Sig. Sergio Sasso, quantificate in €. 206,52.
- B) Con sentenza n. 377/12 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore dell'Avv. *Nicoletta Facchini*, difensore della Sig.ra Marianna Perrini, quantificate in €. 206,52.
- C) Con sentenza n. 398/12 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore del Sig. *Salvatore Minervini*, quantificate in €. 164,00.
- D) Con sentenza n. 169/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore dell'Avv. *Carmen Porta*, difensore del Sig. Giovanni Porta, quantificate in €. 298,00.
- E) Con sentenza n. 1/2013 il G.d.P. ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni in favore di *Gagliardi Michele e Abbattista M. Cristina* quantificati in €. 942,42, sia a rifondere le spese processuali in favore del loro legale Avv. *Giuseppe Spadavecchia* quantificate in €. 889,49.
- F) Il Tribunale di Bari, G.E., con ordinanza datata 29/04/2013 ha assegnato al dott. *Michele Ruta* la somma di €. 13.850,51 (giudizio "AUSL c/Comuni)
- G) Necessita procedere a liquidare in favore degli Avv. *Pasquale Pisani e Gerardo Serino* la somma di €. 1.500,00 a titolo di rimborso spese a sostenersi nell'ambito del giudizio di usucapione di cui alla det. dir. n. 5 del 14/01/2013.
- H) Necessita liquidare la somma di €. 3.500,00 in favore del Sig. *Saverio Mongelli* a titolo di accordo bonario su sinistro del 27/02/2010.
- I) Necessita liquidare la somma di €. 3.000,00 in favore della Sig.ra *Nunziata Valente* a titolo di accordo bonario su sinistro del 16/09/2011.
- J) Necessita liquidare la somma di €. 1.000,00 in favore del Sig. *Roberto Cipriani* a titolo di accordo bonario su sinistro del 20/12/2010.
- K) Necessita liquidare la somma di €. 1.000,00 in favore della Sig.ra *Francesca Piscitelli* a titolo di accordo bonario su sinistro del 09/01/2012.
- L) Necessita liquidare la somma di €. 2.000,00 in favore della Sig.ra *Rosa Magarelli* a titolo di accordo bonario su sinistro del 09/01/2012
- M) Necessita liquidare la somma di 4.000,00 in favore del Sig. *Corrado Pansini* a titolo di accordo bonario su sinistro del 16/03/2012, di cui €. 600,00 in favore del suo legale Avv. *Carmen Porta*.
- N) Necessita liquidare la somma di €. 1.000,00 in favore del Sig. *Francesco Capurso* a titolo di accordo bonario su sinistro del 30/03/2012.
- O) Necessita liquidare la somma di €. 1.200,00 in favore del Sig. *Giovanni Capursi* a titolo di accordo bonario su sinistro del 19/04/2012.

- P) Necessita liquidare la somma di €. 2.000,00 in favore della Sig.ra *Leonarda De Robertis* a titolo di accordo bonario su sinistro del 24/08/2012 di cui €. 400,00 in favore del suo legale *Avv. Carmen Porta*.
- Q) Necessita procedere a liquidare la somma di €. 4.750,00 in favore dell'Avv. *Carlo Tangari* a titolo di rimborso spese per difesa dell'Ente nei giudizi TAR "PIP", "Fotovoltaico", "Tagli ministeriali", "Ministero Salute", "Ministero Infrastrutture".
- R) Necessita liquidare la somma di €. 1.500,00 in favore del Sig. *Paolo Cormio* a titolo di accordo bonario su sinistro del 04/09/2012
- S) Necessita liquidare la somma di €. 3.000,00 in favore della Sig.ra *Isabellangela La Forgia* a titolo di accordo bonario su sinistro del 6/11/2011
- T) Necessita liquidare la somma di €. 180,00 in favore della *Agenzia delle Entrate* di Bari a titolo di imposta di registro su sentenza "Mastrorilli" in cui il Comune è risultato soccombente.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di €. 46.187,66.

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del T.U.EE.LL. n. 267/2000 modificato dal D.L. n. 274/2012, convertito con Legge n. 213/2012;

Determina

1. Di impegnare la complessiva somma di €. 46.187,66 onde procedere alle seguenti successive liquidazioni:
 - €. 206,52 in favore dell'Avv. *Nicoletta Facchini* ("Sasso")
 - €. 206,52 in favore dell'Avv. *Nicoletta Facchini* ("Perrini");
 - €. 164,00 in favore del Sig. *Salvatore Minervini*
 - €. 298,20 in favore dell'Avv. *Carmen Porta*
 - €. 942,42 in favore del Sig. *Michele Gagliardi*
 - €. 889,49 in favore dell'Avv. *Giuseppe Spadavecchia*
 - €. 13.850,51 in favore del dott *Michele Ruta*
 - €. 750,00 in favore dell'Avv. *Pasquale Pisani*
 - €. 750,00 in favore dell'Avv. *Gerardo Serino*
 - €. 3.500,00 in favore del Sig. *Saverio Mongelli*
 - €. 3.000,00 in favore della Sig.ra *Nunziata Valente*
 - €. 1.000,00 in favore del Sig. *Roberto Cipriani*
 - €. 1.000,00 in favore della Sig.ra *Francesca Piscitelli*
 - €. 2.000,00 in favore della Sig.ra *Rosa Magarelli*
 - €. 3.400,00 in favore del Sig. *Corrado Pansini*
 - €. 600,00 in favore dell'Avv. *Carmen Porta*
 - €. 1.000,00 in favore del Sig. *Francesco Capurso*
 - €. 1.200,00 in favore del Sig. *Giovanni Capursi*
 - €. 1.600,00 in favore della Sig.ra *Leonarda De Robertis*
 - €. 400,00 in favore dell'Avv. *Carmen Porta*

